РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОГАРСКИЙ РАЙОН

ВИТЕМЛЯНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от 17.02.2017 г. № 2/1
с.Витемля

О внесении изменений и дополнений в решение

Витемлянского сельского Совета народных депутатов

от 28.10.2015 г. № 7/2 «О земельном налоге »

     На основании п.10 ст. 396 Налогового кодекса РФ с учетом изменений и дополнений, внесенных Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 229- ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса  Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации , а также о признании утратившим силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования», протеста № 8-38-2017 от 15.02.2017г.,  Витемлянский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. В пункте 2.2. подпункте 2.2.2. изложить в следующей редакции:
Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, должны предоставить

документы, подтверждающие такое право, в налоговые органы по своему выбору, признаваемого объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового кодекса Российской Федерации в сроки:

а) налогоплательщиками -  организациями и налогоплательщиками физическими лицами - в сроки, установленные для представления налоговых расчетов по авансовым платежам по налогу и налоговой декларации по налогу;

б) налогоплательщиками – физическими лицами - в срок  до 1 февраля года за истекшим налоговым периодом.

2. Настоящее решение распространяется на все правоотношения, возникшие  с 1 января

2017 года.

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его

официального опубликования, и не ранее первого числа  очередного налогового периода по

земельному налогу.

Глава Витемлянского

сельского поселения                                                                                                    В.А.Клочков